Programa de Auxílio Permanência 2020

Declaração de auxílio emergencial – Edital 001/2020

Eu  ______________________________________________________________________,

portador  do  CPF  ________________________,  aluno(a)  regularmente  matriculado(a)  no

Curso (  )Superior de Tecnologia em Jogos Digitais / (  )Técnico Integrado ao Ensino Médio /

(  )Técnico Subsequente ao Ensino Médio, do IFRJ/CEPF, declaro, para os devidos fins, que

estou em condições de vulnerabilidade socioeconômica,  necessitando de receber o auxílio

emergencial,  conforme  informações  declaradas  na  inscrição  para  concorrer  ao  Edital

001/2020 do Programa de Assistência Estudantil.

O pagamento do auxílio está condicionado à disponibilidade orçamentária do campus.

Para receber  o auxílio  emergencial  o aluno deverá informar os dados bancários  de conta

corrente em nome próprio.

Nome do Banco:_______________ Nº. da Conta:_____________ Nº. da Agência:_________

Nº. da Operação:__________ (Se for conta da Caixa Econômica Federal).

___________________________, ____ / ____ / _________.

(Cidade, dia, mês, ano)

________________________________________________

Assinatura do aluno (se maior de idade)

________________________________________________

Assinatura do responsável (se menor de idade)

Nome do Responsável: ____________________________________________

Observações: Esta declaração deve ser preenchida com letra legível,  datada e assinada.  Pode ser

escrita de próprio punho ou impressa. Após, o aluno deverá encaminhar a declaração para o e-mail

pae.cepf@ifrj.edu.br

A conta bancária não pode ser conta conjunta nem em nome de terceiros. O número da operação da

Caixa Econômica Federal é o número que vem antes do número da conta, no cartão. Geralmente é

“023” ou “001”.

mailto:pae.cepf@ifrj.edu.br